



خاموشی برنامهریزی شده در کشور

## چریکه تارا یا رزمایش برف رومی

درباره عکس‌هایی از رزمایش زمستانه مشترک شهرداری تهران و پلیس راهور

امیر جدیدی

عکاس و روزنامه‌نگار

اول گمان کردم بهرام بیضایی به ایران برگشته و با شهرداری قرارداد همکاری امضا کرده که «چریکه تارا» ابه شکل فرورمسن در شهر تهران به نمایش درآورد، اما از این خبرها نبود. عکس‌های «رزمایش زمستانه مشترک شهرداری تهران و پلیس راهور» در یک صبح خوش آب و هوای پاییزی بود. از روی عکس‌ها مشخص بود که تعداد زیادی پاکبان را سر صبحی به خط کرده و چوب‌دستی به دست‌شان داده‌اند. به غیر از چوب‌دست به عده‌ای هم بیل، پارو، اره برقی و جارو... داده‌اند. پاکبان‌ها را چهار رنگ قرمز، سبز، نارنجی و کله‌غازی دسته‌بندی کرده و از جلونظام داده که تعدادی از مدیران شهرداری از دسته‌ها سنان نظمی ببینند. عکس‌ها را دیدم و متوجه شدم پاکبان‌ها خسته‌تر از آن بودند که توان داشته باشند مدت زیادی در صف بایستند و نظام‌شان را حفظ کنند. با یکی دو نفر از عکاس‌هایی که سر برنامه حضور داشتند تماس گرفتم. متوجه شدم شرکت پسماند که ظاهر آمتولی اجرای این برنامه بوده. حالا اینکه چرا شرکت پسماند باید رزمایش زمستانه را برگزار کند از ساعت چهار صبح تعدادی از پاکبانان شریف و بی‌زبان را جهت انجام مانور به پارک ولایت می‌آورد و بعد از سه ساعت ایستادن بی‌هوده ساعت ۷ صبح رزمایش را برگزار می‌کند. از روی عکس‌ها می‌شود فهمید که احتمالاً خیلی از این پاکبان‌ها شب را درست نخوابیده‌اند و خستگی ساعت‌ها جارو کشیدن خیابان‌های شهر هنوز بر تن‌شان مانده است. عده‌ای از آن‌ها روی زمین، زمین سرد و سفت خوابیده‌اند. صبحانه‌ای که یک شیر و کیک است را باز روی همان زمین سرد و سفت برایشان سرو کرده‌اند، سرو که چه عرض کنم... عکس‌ها را می‌بینم و دلم برای این مردان شریف و خسته کباب می‌شود. اگر قرار است شهرداری تهران رزمایش یا مانور برگزار کند باید عده‌ای را برای این کار استخدام و تربیت می‌کند. باید شرایط انسانی و حق و حقوق‌شان را رعایت می‌کند. اصلاً اگر قرار به رزمایش و به خط کردن باشد، باید آن عده از مدیرانی که هر سال با این همه پیشرفت تکنولوژی و هواشناسی و ماهواره... باز غافلگیر می‌شوند را به خط می‌کردند و گرنه تکلیف این پاکبان‌های همیشه در صحنه که روشن است.



عکس‌ها: حسین ظهوروند، تسنیم

## کشتار فلسطینیان مانع برقراری صلح در منطقه خواهد بود

محمد بن سلمان، ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی این نشست اضطراری را به نیابت از ملک سلمان افتتاح کرد و نخستین سخنران آن بود. به گزارش خبرگزاری دولتی عربستان (واس) ولیعهد این کشور گفت: «این اجلاس با توجه به تداوم تجاوزات اسرائیل علیه ملت فلسطین و حملات از رژیم علیه جمهوری لبنان، در ادامه‌ی اجلاس مشترک قبلی عربی و اسلامی، برگزار می‌شود. عربستان سعودی بار دیگر کشتار جمعی فلسطینیان توسط رژیم اشغالگر را که تاکنون باعث شهادت و مجروح شدن و مفقودی بیش از ۱۵۰ هزار فلسطینی شده است محکوم کرده و تاکید می‌کند تداوم جنایات رژیم اشغالگر علیه غیرنظامیان و هتک حرمت مسجداً الاقصی و تضعیف نقش دولت خودگردان فلسطین در سرزمین‌های فلسطینی باعث تضعیف تلاش‌ها برای دستیابی ملت فلسطین به حقوق مشروع خود و تضعیف برقراری صلح در منطقه می‌شود.»



ولیعهد عربستان گفت: «عربستان سعودی بر ایستادگی خود در کنار فلسطین و لبنان جهت عبور از تبعات انسانی فاجعه‌بار تجاوزات مستمر اسرائیل تاکید نموده، و جامعه بین‌المللی را به انجام مسئولیت‌های خود برای حفظ امنیت و صلح بین‌المللی و متوقف‌سازی تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ملت‌های فلسطین و لبنان و ملزم ساختن رژیم اشغالگر برای محترم شمردن حاکمیت جمهوری اسلامی ایران و عدم حمله به قلمرو آن، فرامی‌خواند.»

بن سلمان در پایان صحبت‌هایش با تاکید بر لزوم توجه جامعه جهانی به راه حل ایجاد دو کشور در سرزمین فلسطین، خاطر نشان کرد: «همچنین موفق به ایجاد ائتلاف بین‌المللی برای اجرای حل‌دو کشوری با مشارکت اتحادیه اروپا و پادشاهی نروژ شدیم که اولین جلسه آن اخیراً در عربستان برگزار شد، و در این راستا سایر کشورهای منطقه به عضویت در این ائتلاف فرامی‌خوانیم. از این رو بر اهمیت تداوم تلاش‌های مشترک برای برپایی کشور فلسطین در مرزهای سال ۱۹۴۷ با پایبندی قس شرقی تاکید می‌کنیم. همچنین بر لزوم حفاظت از حاکمیت دولت لبنان بر تمامی قلمرو آن تاکید نموده و امیدواریم که این اجلاس باعث تحقق اهداف مورد نظر شود.»

## اجلاس باید به یک برنامه عملی برای فلسطین برسد



سیدصباح زنگنه، سفیر پیشین ایران در سازمان همکاری اسلامی، در باره وضعیت رابطه تهران و ریاض به «هم‌مپن» گفت: «در حال حاضر رفت‌وآمدها و تماس‌ها میان ایران و عربستان به مره حله خوبی رسیده است. البته تا آن سطحی که ما مردم عربستان انتظار داریم، هنوز راه زیادی مانده است. همین اندازه که مقامات اجرایی سطح بالا با هم در تماس باشند، از وقایع روز مطلع شوند و دیدگاه‌هایشان را به اشتراک بگذارند، گامی مثبت است. انتظار این است که تماس‌ها به یک برنامه جامع و زمان‌بندی شده برای توسعه روابط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و حتی امنیتی میان دو کشور تبدیل شود. سفر رئیس‌سناد کل نیروهای مسلح عربستان به تهران و تماس تلفنی میان آقای یزیشکیان و آقای محمدبن سلمان اتفاقات خوب و مثبتی است.» او ادامه داد: «سازمان همکاری‌های اسلامی مجموعه‌ای جامع از کشورهای اسلامی است. مسائل مهم روز مورد بررسی قرار می‌گیرد. مسئله تجاوزهای اسرائیل و زیاده‌خواهی‌های صهیونیست‌ها مسئله روز بوده و در دغدغه‌های سازمان نیز ریشه‌های عمیق دارد. در حال حاضر مسئله فلسطین و حمله اسرائیل به لبنان مسائلی هستند که همه کشورهای اسلامی روی آن‌ها حساسیت دارند و موضع‌گیری کردند. کشورها باید این موضع‌گیری‌ها را به یک برنامه عملی و اجرایی تبدیل کنند. موضوع فلسطین و ضرورت تشکیل دولت مستقل فلسطینی همیشه جزو آرزوهای ملت‌های مسلمان بوده و هم‌اکنون به‌عنوان یک بحران واقعی که باید برای آن فکری کرد، مورد توجه است. این بحران همت کشورهای اسلامی را می‌طلبد که با همکاری یکدیگر و ترسیم یک چارچوب مشخص به آن ورود کنند.» دیپلمات پیشین کشورمان تاکید کرد: «بنابراین، سازمان همکاری اسلامی الان می‌تواند نقش خود را ایفا کند؛ مادامی که اراده اکثر کشورهای اسلامی این است که فلسطین باید به صورت کشور مستقل در بیاید و هر چه برای استقلال خود نیاز دارد - از امکانات و مقدمات سیاسی و اجرایی - فراهم شود. با توجه به اینکه پیشنهاددهنده برگزاری این اجلاس ایران بود، مطلوب‌تر بود. اگرچه آقای دکتر عارف هم دارای مقام بالایی هستند. مهم این است که بتوان مسائل را به درستی مطرح کرد و به سمت ایجاد برنامه اجرایی و واقعی برای تشکیل دولت فلسطین و آتش‌بس در لبنان و فلسطین از مسیر سازمان همکاری اسلامی و مصوبات آن رفت.»

استاد مطالعات اسرائیل خاطر نشان کرد: «راه حل یک کشور برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی تبدیل به یک معضل شده و معتقدم ایران باید موضع خودش را در مورد این راه حل، اصلاح کند. به گونه‌ای که امکان همکاری با کشورهای دیگر وجود داشته باشد. حتماً لازم نیست که ایران طرفداری از راه حل یک دولت را کنار بگذارد اما حداقل باید دست از مخالفت با راه حل دولت بردارد. این نگاه در لایه‌های مختلف تصمیم‌گیری در کشور ما که حمایت از راه حل دولتی در مواضع رسمی را به معنای خیانت به آرمان فلسطین برداشت می‌کند، دیدگاه درستی نیست. آن‌هایی که راه دو کشور را ترویج می‌کنند، استدلال‌های قوی برای خودشان دارند. اینکه ما آن‌ها را به دشمنی با فلسطین متهم کنیم، درست نیست. با توجه به طرفدار داشتن این راه حل میان کشورهای و افکار عمومی بسیاری از کشورهای جهان، ما به عنوان کشوری که می‌خواهیم حامی فلسطین باشیم باید موضعی بگیریم که بتوانیم با این جریان حمایتگر کار کنیم.»

تحلیلگر مسائل خاورمیانه افزود: «این بحران در حال حاضر آسیب‌هایی به دنبال دارد. اجلاس ریاض به ابتکار و پیشنهاد ایران تشکیل شد. اما رئیس‌جمهور ما در آن شرکت نمی‌کند؛ در شرایطی که کشورهای اسلامی و عربی جمع شدند تا یک موضع مشترک در قبال مسئله فلسطین اتخاذ کنند. اگر نگاه کلان به این مسئله داشته باشیم، در حال حاضر این موضع به نفع فلسطین از برای این نمی‌شود.»

## پیشنهاد برای عمل به برنامه هفتم توسعه در خصوص خودرو

حسین عبده‌تبریزی، اقتصاددان و یکی از مدیران بازار سهام در کمال شخصی‌اش با اشاره به این نشست نوشت: «در این جلسه به شرح وضعیت خودرو در بازار سرمایه پرداختم. قبل از جلسه با ۴۶ نفر از کارشناسان رشته صحبت کردم. ۳۲ نفر قاطعانه معتقد بودند که در شرایط فعلی حتماً بهتر است خودرو در بورس کالایی معامله شود. چهار نفر ضمن توافق با اینکه در این شرایط بهتر است خودرو در بورس کالایی معامله شود، معتقد بودند که این امر نباید به موضوعی بلندمدت تبدیل شود و باید نهایتاً هم واردات آزاد شود و هم خودرو سازان خود فروشندگی کالای خود باشند؛ شرطی که بعید است مخالف چندان در بازار سرمایه داشته باشند. او همچنین توضیح داد: «بنده در جلسه خواستار آن شدم که با طبق برنامه هفتم، خودرو از موضوع قیمت‌گذاری آزاد شده و شرکت‌ها خود به فروش اقدام کنند و یا در بورس کالایی به فروش برسند و اضافه‌قیمت آنها نسبت به قیمت‌های مصوب صرف بازپرداخت بدهی آنها به بانک‌ها شود. هم چنین درخواست کردم کل موضوعات مربوط به خودرو از قبیل واردات خودرو، بدهی خودرویی‌ها، واگذاری مدیریت آنها به بخش خصوصی، تودلی‌های دو خودرو ساز بزرگ... در طرحی جامع با سرعت بررسی و تصمیمات اجرایی شود. امیدوارم با عرضه خودرو در بورس کالا، یا خروج خودرو از قیمت‌گذاری، حرکت کوچکی در جهت اصلاحات در بازار سهام ایجاد شود.»

همان نخستین روز آغاز به کار رسمی بنده با ترویر شهید هتیه در برنامه‌های ما اخلاص ایجاد کرد. در عرصه داخلی هم تلاش کردیم در راستای شعار وفای، با نهایت هماهنگی میان ارکان نظام کارها را پیش ببریم. جلسات منظم و مستمری با سراسر قوای دیگر دارم و در سطوح دیگر نیز تلاش کرده‌ام همواره بالاترین سطح هماهنگی را داشته باشیم. در این مدت مقام معظم رهبری نیز حمایت بسیار خوب و مؤثری از ما داشته‌اند و اگر این حمایت‌ها نبود خیلی از اقدامات مثل انتصابات مسئولان عالی اجرایی از میان زنان و افراد اهل اقلیت‌های مذهبی و مدیران بومی در استان‌ها ممکن نمی‌شد. همه این اقدامات در راستای ترسیم اعتماد عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی انجام شده است.»

## ایجاد شفافیت در لایحه بودجه

او با تاکید بر اینکه چاره‌ای جز اصلاح ساختارها و روندها نداریم، اصلی‌ترین و اساسی‌ترین ملاحظه دولت در این مسیر را پرهیز از وارد کردن شوک به جامعه و حمایت از افشار آسیب‌پذیر برای جلوگیری از اعمال فشار به آنها در این روند عنوان کرد و گفت: «موفقیت در این مسیر در گرو ایجاد نگاه و زبان مشترک است؛ دولت در این راستا برگزاری نشست‌هایی با صاحب‌نظران آغاز کرده که جلسه با جامعه‌شناسان و اقتصاددانان در این راستا بوده و با صاحب‌نظران سایر عرصه‌ها نیز نشست‌های منظم و مستمر و تخصصی خواهیم داشت.» یزیشکیان تصریح کرد: «ایجاد شفافیت در لایحه بودجه از جمله اقدامات دولت برای اصلاح روندها